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Piąta postać węgla

Gąbczaste ciało stałe uzyskali fizycy z Australian National University w Canberrze, ostrzeliwując
próbkę węgla laserem dającym 10 tysięcy impulsów na sekundę. W temperaturze 10 000 stopni
Celsjusza powstała sieć węglowych rurek, mierzących miliardowe części metra.

Węglowa "nanopianka", jak ją nazwali odkrywcy, jest niezwykle lekka i przyciąga ją magnes. Efekt
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magnetyczny zanika po kilku godzinach przebywania w temperaturze pokojowej.

Strukturę nanopianki zbadał pod mikroskopem elektronowym John Giapintzakis z uniwersytetu na
Krecie. Uważa, że to piąta znana postać węgla - obok grafitu, diamentu, nanorurek i fullerrenów.

Ponieważ nanopianka jest wyraźnie widoczna w badaniu za pomocą rezonansu magnetycznego, może
znaleźć zastosowanie jako środek kontrastujący przy badaniach obrazowych mózgu. Natomiast
właściwości termiczne pozwoliłyby wstrzykiwać nanopiankę do nowotworu. Po naświetleniu
promieniowaniem podczerwonym komórki guza ulegałyby przegrzaniu.
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Chcesz o tym porozmawiać na FORUM?  
https://laboratoria.net/aktualnosci/3332.html
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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